Página: 1 de 1

Ofício Circular n°  2764/2021-SES

Aracaju, 21 de setembro de 2021.

Exmo (a)
Secretário (a) Municipal de Saúde

Assunto:
DIA "D" DE INTENSIFICAÇÃO DA VACINAÇÃO CONTRA COVID-19 EM PESSOAS
COM 18 ANOS E MAIS

Considerando que o Ministério da Saúde entregou a totalidade de
doses para a vacinação da primeira dose para a população estimada de pessoas
com 18 anos e mais do estado de Sergipe;

Considerando que em relação a estimativa de 1.685.510 pessoas com
18 anos e mais, ainda falta vacinar 182.495;

A Secretaria de Estado da Saúde, estabelece, o dia 25 de setembro,
como o dia intensificação da vacinação contra covid-19 em pessoas com 18 anos
ou mais (Dia D), com a finalidade de promover grande mobilização para promover
o aumento da cobertura vacinal nessa população.

Atenciosamente,

MERCIA SIMONE FEITOSA DE SOUZA
Secretário(a) da Saúde

Centro Administrativo da Saúde Senador Gilvan Rocha
Av Augusto Franco, 3150, Bairro Ponto Novo, CEP 49097-670
Tel. (79) 3226-8311 / 8333 / 8334  www.ses.se.gov.br

e-DOC+ – Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: JOOE-
SI1A-9UXV-FQRS Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
E

R
C

IA
 S

IM
O

N
E

 F
E

IT
O

S
A

 D
E

 S
O

U
Z

A